C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2023\32\решение от 26 09 2023 № 32 03 Изменения в Положение об оплате

труда ОМСУ .doc

 ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26.09.2023 № 32/03

пгт Опарино

О внесении изменений в Положение об оплате труда выборного

должностного лица местного самоуправления, должностного лица

контрольно-счетного органа и муниципальных служащих органов местного

самоуправления Опаринского муниципального округа,  Порядок

установления и выплаты ежемесячной надбавки за особые условия

муниципальной службы, Порядок выплаты ежемесячного денежного

поощрения, утвержденных решением Думы Опаринского муниципального

округа от 26.11.2021 № 05/10 «Об оплате труда выборного должностного

лица местного самоуправления, должностного лица контрольно-счетного

органа и муниципальных служащих органов местного самоуправления

Опаринского муниципального округа»

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от

13.09.2023 № 475-П «О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц

контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при

установлении нормативов формирования расходов на содержание органов

местного самоуправления муниципальных образований Кировской области»,

Уставом муниципального образования Опаринский муниципальный округ

Кировской области  Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести  в Положение об оплате труда выборного должностного лица

местного самоуправления, должностного лица контрольно-счетного органа и

муниципальных служащих органов местного самоуправления Опаринского

муниципального округа, утвержденное решением Думы Опаринского

муниципального округа от 26.11.2021 № 05/10 «Об оплате труда выборного

C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2023\32\решение от 26 09 2023 № 32 03 Изменения в Положение об оплате

труда ОМСУ .doc

должностного лица местного самоуправления, должностного лица контрольно-

счетного органа и муниципальных служащих органов местного самоуправления

Опаринского муниципального округа» (далее -  Положение) следующие

изменения:

1.1. В пункте 2.1. раздела 2 Положения слова  «в размере 4,5 должностного

оклада» заменить словами «в размере 1,4 должностного оклада».

1.2. В подпункте 3.2.4. пункта 3.2. раздела 3 Положения слова  «до 350

процентов» заменить словами «до 130 процентов».

        1.3. Приложение № 1 к Положению «Размер должностного оклада

выборного должностного лица местного самоуправления, должностного лица

контрольно - счетного органа Опаринского муниципального округа» изложить в

новой редакции. Прилагается.

1.4. Приложение № 2 к Положению «Размеры должностных окладов

муниципальных служащих органов местного самоуправления Опаринского

муниципального округа» изложить в новой редакции. Прилагается.

1.5. Приложение № 3 к Положению «Размеры ежемесячных надбавок за

классный чин к должностным окладам муниципальных служащих» изложить в

новой редакции. Прилагается.

2. Внести в Порядок установления и выплаты ежемесячной надбавки за

особые условия муниципальной службы, утвержденный решением Думы

Опаринского муниципального округа от 26.11.2021 № 05/10 «Об оплате труда

выборного должностного лица местного самоуправления, должностного лица

контрольно - счетного органа и муниципальных служащих органов местного

самоуправления Опаринского муниципального округа» (далее - Порядок)

следующие изменения:

2.1. Пункт 2.1. раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:

«2.1. Размер ежемесячной надбавки муниципальным служащим

устанавливается при приеме, переводе, перемещении муниципального

служащего. При  приеме на работу на должность муниципальной службы

ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы

устанавливается в размере, установленном для соответствующей группы

должностей.

C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2023\32\решение от 26 09 2023 № 32 03 Изменения в Положение об оплате

труда ОМСУ .doc

По высшим должностям до 100 процентов должностного оклада

По главным должностям до 80 процентов должностного оклада

По ведущим должностям до 60 процентов должностного оклада

По старшим должностям до 50 процентов должностного оклада

По младшим должностям до 30 процентов должностного оклада

3. Внести в Порядок выплаты ежемесячного денежного поощрения,

утвержденный решением Думы Опаринского муниципального округа от

26.11.2021 № 05/10 «Об оплате труда выборного должностного лица местного

самоуправления, должностного лица контрольно - счетного органа и

муниципальных служащих органов местного самоуправления Опаринского

муниципального округа» (далее - Порядок) следующие изменения:

3.1. В пункте 2.1 раздела 2 Порядка слова  «до 350 процентов» заменить

словами «до 130 процентов».

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01.09.2023 года.

Председатель Думы

Опаринского муниципального округа          С.А. Жолобова

Глава Опаринского муниципального округа               А.Д. Макаров

_____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий сектором кадровой работы

отдела юридической и кадровой работы

администрации Опаринского

муниципального округа                                  И.А. Седельникова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

Опаринского муниципального округа

по финансам и экономике,

начальник финансового управления          И.А.Фоминых

C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2023\32\решение от 26 09 2023 № 32 03 Изменения в Положение об оплате

труда ОМСУ .doc

Заведующая отделом организационной

работы администрации Опаринского

муниципального округа              И.Н. Сенникова

Заведующий отделом юридической

и кадровой работы администрации

Опаринского муниципального округа         Е.А. Суслова

Разослать: Дума-2, ок, ФУ, РУО, КСК информационный бюллетень,

Консультант-Киров, регистр

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного

самоуправления  муниципального образования Опаринский муниципальный

округ Кировской области»

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Экспертиза соответствия
правилам оформления проведена

Седельникова Ирина Анатольевна

8(83353)2-22-00

C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2023\32\решение от 26 09 2023 № 32 03 Изменения в Положение об оплате

труда ОМСУ .doc

Приложение № 1

к Положению об оплате труда

выборного должностного лица

местного самоуправления,

должностного лица контрольно-

счетного органа и муниципальных

служащих органов местного

самоуправления Опаринского

муниципального округа

РАЗМЕР

ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА

КОНТРОЛЬНО - СЧЕТНОГО ОРГАНА

ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУА

Наименование

должности

Численность

населения, тыс. чел.

Размер должностного

оклада, руб.

Глава Опаринского

муниципального округа

свыше 7 до 12 25662

Председатель

Контрольно-счетной

комиссии Опаринского

муниципального округа

свыше 7 до 12 15448

________________________

C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2023\32\решение от 26 09 2023 № 32 03 Изменения в Положение об оплате

труда ОМСУ .doc

Приложение № 2

к Положению об оплате труда

выборного должностного лица

местного самоуправления,

должностного лица контрольно-

счетного органа и муниципальных

служащих органов местного

самоуправления Опаринского

муниципального округа

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОПАРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Наименование должностей Размер должностного оклада (руб.)

Численность населения свыше 7 до

12 тыс. чел.

Первый заместитель главы

администрации

16026

Заместитель главы администрации 14808

Управляющий делами 13530

Начальник управления, заведующий

отделом

                          12118

Заместитель начальника

управления, заместитель

заведующего отделом

11034

Начальник отдела в составе

управления, заведующий сектором

10246

Главный специалист 9174

Ведущий специалист 8842

Специалист 1 категории 7652

_______________________

C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2023\32\решение от 26 09 2023 № 32 03 Изменения в Положение об оплате

труда ОМСУ .doc

Приложение № 3

к Положению об оплате труда

выборного должностного лица

местного самоуправления,

должностного лица контрольно-

счетного органа и муниципальных

служащих органов местного

самоуправления Опаринского

муниципального округа

РАЗМЕРЫ

ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН

К ДОЛЖНОСТНЫМ ОКЛАДАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

Наименование классного чина Оклад за классный чин

(рублей в месяц)

Действительный муниципальный советник 1

класса

5948

Действительный муниципальный советник 2

класса

5674

Действительный муниципальный советник 3

класса

5364

Главный муниципальный советник 1 класса 5050

Главный муниципальный советник 2 класса 4776

Главный муниципальный советник 3 класса 4460

Советник муниципальной службы 1 класса 4150

Советник муниципальной службы 2 класса 3878

Советник муниципальной службы 3 класса 3490

Референт муниципальной службы 1 класса 3252

Референт муниципальной службы 2 класса 2920

Референт муниципальной службы 3 класса 2670

Секретарь муниципальной службы 1 класса 2344

Секретарь муниципальной службы 2 класса 2086

C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2023\32\решение от 26 09 2023 № 32 03 Изменения в Положение об оплате

труда ОМСУ .doc

Секретарь муниципальной службы 3 класса 1750

_______________

	Приложение № 1
	Приложение № 2
	Приложение № 3